[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 15 ноября 2022 года
	№ 1945

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, расположенных на территории муниципального образования «Онежское»
В соответствии с п. 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, и в связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» (далее — комиссия), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 июня 2016 года № 748, ( в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 04.12.2017 г. № 1822, от 08.02.2018 г. № 129, от 05.12.2018 г. № 1501, от 06.02.2019 г. № 147, от 12.07.2019 г. № 788, № 994 от 23.08.2019 г., № 1117 от 16.09.2019г., № 417 от 03.04.2020 г., № 1111 от 04.09.2020 г., № 475 от 31.03.2021 г., № 1186 от 17 августа 2021 г., № 168 от 15.02.2022 г.) следующие изменения:
1.1. В связи с кадровыми изменениями вывести из состава комиссии: Елохина А.П., Волкову Т.В., Углова В.В., Мелентьева С.В.
1.2. Ввести в состав комиссии:
- Мелентьева С.В. - исполняющего обязанности заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», назначить его председателем комиссии;
- Пучеринскаса И.В. - главного специалиста отдела энергетики, транспорта, связи и дорог муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», назначить его секретарем комиссии;
- Гришину Ж.В. - начальника отдела сельского хозяйства и экологии Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», назначить ее членом комиссии;
- Хананеину Ю.Б. - главного специалиста отдела жилищно коммунального хозяйства и строительства  муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», назначить ее членом комиссии.
1.3 Должность члена комиссии Задворного А.Н., изложить в следующей редакции:
« начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорог муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», назначив его заместителем председателя комиссии.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                              Е. В. Данюкова

022201115019450